1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«08» июля 2016 г.                                                                                     № 94 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г.

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09

февраля 2016 г., регистрационный № 41033)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской

категории"

Республика Башкортостан

Художественная гимнастика

ОЧЕРЕТЯННАЯ Ольга Михайловна

Республика Карелия

Художественная гимнастика

ГАЛКОВСКАЯ Наталия Геннадьевна

ЛЕШКОВИЧ Валентина Леонидовна

Республика Коми

Художественная гимнастика

КУКЛИНА Ольга Юрьевна

НЕЙФЕЛЬД Виктория Александровна

Республика Марий-Эл

Художественная гимнастика

2

ОХОТНИКОВА Гузель Халимовна

ШЕВЦОВА Лариса Николаевна

ШЕРСТНЕВА Наталья Владимировна

Республика Татарстан

Спортивная гимнастика

ЗАХАРОВ Олег Петрович

Художественная гимнастика

БОРЗЕНКОВА Марина Николаевна

САЙФУТДИНОВА Наиля Равилевна

ШАФЕЕВА Лилия Планитовна

Удмуртская Республика

Стендовая стрельба

КУЗНЕЦОВ Константин Вячеславович

Чувашская Республика

Спортивная гимнастика

ГАВРИЛОВ Валерий Игнатьевич

Тяжелая атлетика

ИВАНОВ Станислав Геннадьевич

Алтайский край

Спортивная гимнастика

ФАЛЯХОВ Рашид Зинурович

ФАЛЯХОВ Усман Зиннурович

Забайкальский край

Художественная гимнастика

ЖУКОВА Валентина Владимировна

Камчатский край

Художественная гимнастика

НОСКОВА Галина Михайловна

Краснодарский край

Гребля на байдарках и каноэ

3

МИХАЙЛОВСКИЙ Виталий Станиславович

Парусный спорт

ДЕГТЯРЕВ Юрий Игнатьевич

ЮШКОВ Николай Викторович

Художественная гимнастика

ВЕЛИЧКО Галина Петровна

ПАДАЛКА Вера Вадимовна

СЕРЕБРЯКОВА Елена Вадимовна

ШМАКОВА Наталья Евгеньевна

Красноярский край

Бокс

МАЛАЕВ Роман Саитович

Тхэквондо

ЦВЕТКОВ Роман Федорович

Пермский край

Гиревой спорт

ГАТАУЛЛИН Рафик Хатифович

ДОБРЫНИН Анатолий Иванович

НУНГЕССЕР Игорь Владимирович

ПАКЛИН Павел Алексеевич

ПАКЛИНА Марина Викторовна

Самолетный спорт

БЕЗДЕНЕЖНЫХ Михаил Павлович

КОТЕЛЬНИКОВ Владимир Германович

Приморский край

Гребля на байдарках и каноэ

ЖИДЕЛЕВ Валерий Петрович

Художественная гимнастика

СЕЛЕЗНЕВА Светлана Викторовна

СИНИЦЫНА Ирина Александровна

ХАБИБУЛИНА Людмила Ивановна

Хабаровский край

Футбол

МАЦЮРА Сергей Григорьевич

Архангельская область

Гребля на байдарках и каноэ

4

ПУМИНОВ Андрей Александрович

Художественная гимнастика

ИЛЬИНА Ольга Иосифовна

Астраханская область

Танцевальный спорт

СПИРИН Дмитрий Александрович

Художественная гимнастика

ДОВГАЛЕНКО Ольга Николаевна

ОСОКИНА Алла Николаевна

Белгородская область

Бокс

ЖУРКИН Сергей Вячеславович

РОМАНЕНКО Андрей Федорович

Художественная гимнастика

БОРИСЕНКО Кира Вячеславовна

ТОКАРЕВА Марина Анатольевна

Владимирская область

Полиатлон

БУДАНОВ Александр Алексеевич

ЕРЁМКИН Дмитрий Викторович

ЕРЁМКИНА Елена Владимировна

НОВИКОВА Светлана Евгеньевна

Спортивная гимнастика

СОМОВ Илья Евгеньевич

Волгоградская область

Гребля на байдарках и каноэ

БЕРОВ Владимир Иванович

Художественная гимнастика

БЕССМЕРТНАЯ Ирина Николаевна

БЛОХОВА Людмила Ивановна

БОРИСОВА Галина Александровна

ЗВИРБУЛЬ Надежда Владимировна

Воронежская область

Танцевальный спорт

5

ШИШЛЕНКОВА Елена Павловна

Футбол

СУХОВЕРХОВ Сергей Валериевич

Иркутская область

Художественная гимнастика

БУЯНОВА Ольга Владимировна

ДРОЖАНОВА Елена Александровна

ИСАЕВА Антонина Петровна

Калининградская область

Художественная гимнастика

ВАРКУШИНА Ольга Владимировна

МАЗУРОВА Людмила Ивановна

СМОЛЬСКАЯ Наталья Григорьевна

Калужская область

Художественная гимнастика

ХРЫЧЕВА Елена Николаевна

Костромская область

Футбол

ИВАНОВ Андрей Юрьевич

Курская область

Тяжелая атлетика

ГЕОРГАДЗЕ Юрий Михайлович

ГЕРАСИМОВА Людмила Алексеевна

НЕСКОРОДОВ Юрий Васильевич

ОСИПОВ Михаил Михайлович

ТРОХИН Владимир Евгеньевич

ФЕДЯЕВ Олег Сергеевич

Ленинградская область

Художественная гимнастика

6

ЛАПСАКОВА Татьяна Анатольевна

Московская область

Бокс

КРИВОШАПКО Николай Николаевич

Парусный спорт

БУДАНОВ Сергей Николаевич

КАНОВ Сергей Дмитриевич

КУЗОВОВ Сергей Васильевич

МАНСУРОВА Светлана Равильевна

ПЕНКИНА Татьяна Михайловна

ПРИБЫЛОВ Вадим Борисович

ТРУШИН Виталий Васильевич

Спортивная гимнастика

АНДРИАНОВА Любовь Викторовна

ЩЕРБИНИНА Юлия Витальевна

Футбол

ФРОЛОВ Николай Егорович

Художественная гимнастика

ГОЛОВИНА Татьяна Павловна

ХОДАРЁНОК Алла Ивановна

Мурманская область

Бокс

ДУДИНСКИЙ Александр Иванович

Нижегородская область

Художественная гимнастика

КОЗЛОВА Ольга Борисовна

КОРОБКОВА Наталья Владимировна

УСЦОВА Анна Павловна

Новгородская область

Художественная гимнастика

ЦХВЕДИАШВИЛИ Ия Гурьевна

Новосибирская область

Парусный спорт

7

ВОРОНИНА Галина Семеновна

Ушу

КУЛЯХТИН Владимир Юрьевич

Хоккей

ЛЕДОВСКИХ Денис Юрьевич

ПАВЛЮЧЕНКО Алексей Петрович

Художественная гимнастика

БАСЛЫК Елена Евгеньевна

БИБКО Наталья Ивановна

ГВОЗДЕЦКАЯ Екатерина Александровна

ГРИЦКИХ Оксана Владимировна

ПАНТЮХИНА Елена Геннадьевна

ПОПОВА Ирина Михайловна

РОСТОВА Наталья Анатольевна

СИЛАЕВА Валентина Ивановна

Омская область

Художественная гимнастика

ПАШКОВА Любовь Трофимовна

СТАДНИЧЕНКО Светлана Викторовна

Оренбургская область

Гиревой спорт

ПАВЛОВ Сергей Петрович

Орловская область

Тяжелая атлетика

КРИВОШЕЕВ Владимир Юрьевич

Пензенская область

Легкая атлетика

ЗИНУКОВ Андрей Витальевич

Художественная гимнастика

ФОМИНА Светлана Николаевна

Ростовская область

Гребля на байдарках и каноэ

8

ТИЩЕНКО Татьяна Леонтьевна

Тхэквондо

КУВИКОВ Роман Юрьевич

Художественная гимнастика

ГОРБУН Надежда Владимировна

ИВАНОВА Елена Владимировна

ПИСКАРЕВА Анжела Геннадьевна

ЦЕПЛЯЕВА Дарья Андреевна

Рязанская область

Художественная гимнастика

КОРОБКОВА Марина Михайловна

ПУЧКОВА Ольга Александровна

СМИРНОВА Ольга Михайловна

ШАТЕЕВА Наталия Геннадьевна

Саратовская область

Городошный спорт

КОЗЛОВ Вячеслав Ильич

Легкая атлетика

ЖУРАВЛЕВ Вячеслав Иванович

Художественная гимнастика

ЛУКЬЯНОВА Мария Викторовна

МИХЕЕВА Галина Александровна

Свердловская область

Бокс

ГОЛЬТЯКОВА Юлия Борисовна

ТРИФОНОВ Алексей Григорьевич

Гребля на байдарках и каноэ

ВОРОБЬЕВ Владимир Анатольевич

Парусный спорт

БОРИСОВ Алексей Геннадьевич

КОКОСОВА Татьяна Юрьевна

Танцевальный спорт

АДАМОВ Александр Владимирович

АДАМОВА Ирина Ростиславовна

СУФИДЯНОВА Ольга Александровна

Художественная гимнастика

ЖИВОТКОВА Марина Николаевна

9

Смоленская область

Футбол

ЛОНСКИЙ Олег Орикович

МИНЕВИЧ Владимир Геннадьевич

Тверская область

Тхэквондо

АРТЕНЮК Александр Борисович

Томская область

Городошный спорт

ГОРБАТЫХ Алексей Витальевич

ГОРБАТЫХ Виталий Алексеевич

НОВИКОВ Николай Евгеньевич

Тюменская область

Художественная гимнастика

ЗИНДЯЕВА Ирина Сергеевна

ПОТРАВНАЯ Ольга Викторовна

Ульяновская область

Художественная гимнастика

ЧЕЧНЕВА Татьяна Ивановна

Челябинская область

Бокс

АНТОНОВ Андрей Владимирович

МОТОВИЛОВ Юрий Анатольевич

ПЛЕХОВ Анатолий Николаевич

РЕНЕВ Ярослав Владимирович

РОДИОНОВ Александр Степанович

ТАРХАНОВ Андрей Борисович

ЧЕРЕПАНОВА Светлана Леонидовна

Парусный спорт

СОЗЫКИН Валерий Александрович

Ярославская область

Художественная гимнастика

10

НИКОЛАЕВА Татьяна Константиновна

УСМАНОВА Любовь Анатольевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Художественная гимнастика

ГОНЧАРУК Галина Олеговна

город Москва

Бокс

АБДУЛЬМАНОВ Эдуард Ирикович

БУДКИН Михаил Яковлевич

КАРАДУТОВ Валерий Валентинович

КУДРОВА Наталья Михайловна

ЛЕОНОВ Михаил Петрович

РУМЯНЦЕВА Марина Александровна

СОЗИНОВ Владимир Васильевич

Гребля на байдарках и каноэ

КЛИМЕНКО Надежда Александровна

КОСТИН Александр Павлович

КУЛЕШОВА Ольга Александровна

КУРТЕВ Андрей Николаевич

МАХМУТОВА Валентина Николаевна

ТАРАСОВ Александр Владимирович

УВАРОВ Сергей Сергеевич

ХОЛОДОВА Раиса Васильевна

ХУДОБА Юрий Викторович

Легкая атлетика

ЗАКОРКО Галина Алексеевна

Настольный теннис

АБРАМСОН Евгений Зоревич

БАЛАН Вячеслав Филиппович

БЛЮМ Михаил Давидович

БОРОДАВЧЕНКО Игорь Николаевич

МИЗИН Александр Николаевич

МОРОЗОВА Галина Ивановна

ТЕРЁШКИН Николай Петрович

Тяжелая атлетика

БУСЫГИН Юрий Яковлевич

ДУБОВ Михаил Иванович

ЖЕЛУДКОВ Михаил Евгеньевич

ЖИВОВ Геннадий Александрович

ЗАИКИН Иван Николаевич

11

ЗДАНОВИЧ Ирина Борисовна

ЗИМИН Юрий Андреевич

ИЗУМРУДОВА Лариса Васильевна

КАРАКЧЕЕВ Джумбери Хушутович

КИПОВ Амерби Нухович

КЛЯЦКИЙ Юрий Игнатьевич

КОЗИН Юрий Евгеньевич

КОЛЬЦОВ Владимир Семенович

КОТЕНКОВ Борис Константинович

РАДЬКО Владимир Дмитриевич

САНДАЛОВ Юрий Анатольевич

САРКИСОВ Эрнест Гургенович

СЕРГЕЕВ Павел Феоктистович

СКОННИКОВ Александр Михайлович

СКОННИКОВ Михаил Александрович

СМИРНОВ Вячеслав Евгеньевич

ТЕРЕШКО Валерий Иванович

ТЕРЯЕВ Юрий Владимирович

ЧУЛКОВ Сергей Иванович

Фигурное катание на коньках

КОЖЕМЯКИНА Ольга Алексеевна

Футбол

БОЛОТЕНКОВ Андрей Владимирович

САФЬЯН Дмитрий Сергеевич

Художественная гимнастика

АБДУЛЛАЕВА Наталья Александровна

АНОСОВА Ирина Валерьевна

АРИНЦЕВА Яна Витальевна

БАКАЕВА Галина Александровна

БАРАНОВСКАЯ Надежда Геоцинтовна

ВОЙНО Ирина Вазгеновна

ЗАВГОРОДНЯЯ Наталья Викторовна

ЗОЛОТАРЕВА Ирина Анатольевна

КАРМАЗИНА Ангелина Ивановна

КАРПУШЕНКО Елена Львовна

КОГТЕВА Елена Юрьевна

КУКУШКИНА Наталья Валентиновна

НИКОЛАЕВА Марина Сергеевна

ОГАНЕСЯН Лариса Фреевна

ПАРАДИЕВА Любовь Алексеевна

САВИЦКАЯ Ляйсан Инсафовна

СТЕПАШКИНА Татьяна Борисовна

УКРАИНСКАЯ Татьяна Петровна

ФУРСОВА Нина Николаевна

12

ШАТАЛИНА Надежда Николаевна

город Санкт-Петербург

Велоспорт-маунтинбайк

БОГАЧЕВ Алексей Вальтерович

Велоспорт-шоссе

БОГАЧЕВ Алексей Вальтерович

Гребля на байдарках и каноэ

ФЕОДОРИДИ Михаил Фёдорович

Футбол

ЛЕБЕДЕВ Алексей Викторович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Самбо

РЕПУШКО Денис Александрович

Республика Крым

Художественная гимнастика

АБРАМОВА Ирина Владимировна

ГОЛУБОВИЧ Нарине Норайровна

КЛИМЕНКО Ирина Леонидовна

КРАСНОРУЦКАЯ Светлана Сергеевна

ТИТКОВА Ирина Александровна

Министр В. Л. Мутко